mengenai Bahasa Kawi disebutkan dalam Prasasti Sukabumi

ditemukan di Sukabumi. Prasasti Sukabumi merupakan

piagam yang pertama memakai Bahasa Kawi. Prasasti

Sukabumi ditulis pada 726 Śaka atau tanggal 25 Maret 804
Masehi. Oleh karena itu prasasti Sukabumi sebagai tonggak

yang mengawali kesejarahan bahasa Kawi atau bahasa Jawa

Kuna.

Bahasa Kawi adalah merupakan bahasa Jawa Kuno

yang kata-katanya dipilih oleh para Kawi (pengarang) untuk

kesusastraan. Jadi Bahasa Kawi bagian dari bahasa Jawa
Kuno.